
Số 27 - 31 - 8 - 2006 CÔNG BÁO 47

QUẬN 3 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 

QUẬN 3 

 

Số: 03/2006/NQ-HðND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

      ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Quận 3, ngày 21 tháng 7 năm 2006 
 
 

NGHỊ QUYẾT 
Về quyết toán ngân sách năm 2005 

 
 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN QUẬN 3  

KHÓA IX KỲ HỌP THỨ 8 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002; 

Căn cứ Tờ trình số 17/TTr-UBND ngày 13 tháng 7 năm 2006 của Ủy ban nhân 

dân quận 3 về việc quyết toán thu chi ngân sách của quận 3 năm 2005;  

Căn cứ báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội ñồng nhân dân và ý kiến 

phát biểu của các ñại biểu Hội ñồng nhân dân quận 3, 

 

QUYẾT NGHỊ: 
 

ðiều 1.  Phê chuẩn quyết toán thu ngân sách Nhà nước trên ñịa bàn, tổng thu và 

tổng chi ngân sách quận 3 năm 2005 như sau: 

1.1. Tổng thu ngân sách Nhà nước trên ñịa bàn là 355,551 tỷ ñồng ñạt 114,81% 

dự toán năm, trong ñó thu ñể cân ñối ngân sách Nhà nước (không tính ghi thu ghi chi 

qua ngân sách) là 335,577 tỷ ñạt 108,36% dự toán năm, số tuyệt ñối tăng 25,877 tỷ. 

1.2. Tổng thu ngân sách ñịa phương (quận - phường) là 268,852 tỷ ñồng, ñạt 

127,91% dự toán năm, trong ñó thu ngân sách ñịa phương ñược hưởng theo phân cấp 

là 119,336 tỷ ñạt 125,92% dự toán năm, số tuyệt ñối tăng 24,564 tỷ (quận tăng 

19,317 tỷ; phường tăng 5,247 tỷ). 

1.3. Tổng chi ngân sách ñịa phương (quận - phường) là 165,298 tỷ ñạt 78,64% 

dự toán năm. 



48 CÔNG BÁO Số 27 - 31 - 8 - 2006

ðiều 2. Phê chuẩn cho chuyển kết dư ngân sách ñịa phương (quận - phường) 

năm 2005 là 103,555 tỷ vào thu ngân sách ñịa phương năm 2006 (quận: 94,226 tỷ, 

phường: 9,329 tỷ) 

ðiều 3.   

- Giao cho Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận tổ chức thực hiện Nghị quyết. 

- Thường trực Hội ñồng nhân dân, Ban Kinh tế - Xã hội Hội ñồng nhân dân và 

các ñại biểu Hội ñồng nhân dân quận 3 giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này ñã ñược Hội ñồng nhân dân quận 3 Khóa IX thông qua tại kỳ 

họp lần thứ 8 vào ngày 21 tháng 7 năm 2006./. 
 
 

  CHỦ TỊCH 
 
 

Thân Thị Thư 
 


